ao período de 2013/2016.

CAPÍTULO I
Dos subsídios dos Vereadores e do Presidente da Câmara.

Art. 2º.  Os subsídios mensais devidos aos Vereadores deste Município, de janeiro de 2013 até dezembro de 2016,
constituir-se em parcelas únicas de remuneração de R$ 4.670,00 (quatro mil, seiscentos e setenta reais), sendo fixadas
13 (treze) parcelas anuais, devendo serem pagas 02 (duas) em dezembro de cada ano.

Art. 3º.  Os subsidios mensais do Presidente da Câmara Municipal deste Municipio, de janeiro de 2013 até dezembro
de 2016, constituem-se em parcelas únicas de remuneração de R$ 5.920,00 (cinco mil, novecentos e vinte reais),
fixadas 13 (treze) parcelas anuais, devendo serem pagas duas em dezembro de cada ano.

Art. 4º.  O subsidio do que trata o artigo 2ª desta Lei será devido pelo comparecimento efetivo do Vereador às
Reuniões Ordinárias e Extraordinárias da Câmara Municipal e das Comissões Permanentes a que pertencer.

[...]

CAPÍTULO II
Dos subsídios do Prefeito, do Vice-Prefeito e dos Secretários Municipais.

Art. 8º.  Os Subsídios mensais do Prefeito Municipal, deste Município de janeiro de 2.013 até dezembro de 2016,
constituem-se em parcelas únicas de remuneração de R$ 14.340,00 (quatorze mil, trezentos e quarenta reais), sendo
fixadas 13 (treze) parcelas anuais, sendo duas em dezembro de cada ano.

Art. 9º.  Os Subsídios mensais do Vice-Prefeito, deste Município, de janeiro de 2013 até dezembro 2016 constituem -
se em parcelas únicas de remuneração de R$ 6.750,00 (seis mil, setecentos e cinquenta reais) sendo fixadas 13 (treze)
parcelas anuais, sendo duas em dezembro de cada ano

Art. 10.  Os subsídios mensais dos Secretários Municipais deste Município, de janeiro de 2.013 até dezembro de 2016,
constituem-se em parcelas únicas de remuneração de R$ 5.920,00 (cinco mil, novecentos e vinte reais), sendo fixadas
13 (treze) parcelas anuais, sendo duas em dezembro de cada ano

Art. 11.  Os subsídios de que tratam esta Lei serão corrigidos em janeiro de cada ano, por Lei especifica para sua
atualização monetária, segundo os indicies anuais fixados nos cálculos da inflação medida pelo INPC, do IBGE